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Verksamhetsberättelse 2024  

Klimatriksdagen 
802492-7124 
 
 

1. Inledning 

Klimatriksdagen är en ideell förening utan vinstmotiv, partipolitiskt och religiöst obunden. 

Vårt primära syfte är att påverka klimatpolitiken så att den blir i linje med Parisavtalets 

klimatmål.  

2024 har varit ett intensivt år för föreningen. Värt att lyfta fram är ett framgångsrikt 

genomförande av projektet med lokala klimatrådslag, folkbildning och 

politikerutfrågningar inför EU-valet, policyutveckling inom våra utskott, förberedelser 

inför Klimatriksdag 2025 samt granskningar av partiernas klimatpolitik. 

Samtidigt har vi fått uppleva en regeringspolitik som går i helt fel riktning, i strid mot alla 

vetenskapliga rekommendationer och EU:s klimatpolitik, med ökade utsläpp som resultat.  

Motvinden har varit tyngande, särskilt eftersom det också globalt i många avseenden sker 

en nedvärdering av klimatpolitiken.  

Särskilt frustrerande har det varit att se hur de politiska skeendena går på tvärs med vad 

som händer med klimatet i verkligheten. Vi har under året upplevt accelererande 

uppvärmning och extrema väderkatastrofer som avlöst varandra i alla delar av världen.  

Därför är det beundransvärt att uppleva våra aktiva föreningsmedlemmars, och andra 

organisationers envetna engagemang och motståndskraft. Modet, tålamodet och kraften 

i gemenskapen är det som har burit oss fram under året. 

2. Sammanfattande uppföljning av Verksamhetsplanen för 2024 

I det följande redogör vi för sex prioriterade aktiviteter i verksamhetsplanen 2024 med 

kommentarer om  i vilken grad de  genomförts. 

Huvudsakliga aktivitetsområden för Klimatriksdagen under verksamhetsåret 2024 

1. Under första halvåret 2024 bidra till och medverka i mobiliseringen inför EU-valet och 

för påverkan på den energi- och klimatplan som Sverige ska lämna till EU. 

Kommentar: I samverkan med andra organisationer genomförde vi folkbildning och 

politikerutfrågningar, skrev artiklar och genomförde kampanjer som bidrog till att klimatet blev 

en viktig fråga i EU-valet i Sverige som också visade sig i valresultatet. Uppnått 
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2. Revidera och uppdatera sitt kunskapsunderlag: Se till att de åtgärder vi föreslår är i linje 

med de senaste vetenskapliga rön och internationella åtaganden för att bekämpa 

klimatförändringarna. 

Kommentar: Våra utskott uppdaterar Klimatriksdagens omställningsplan och söker vägar för 

en systemomställning av ekonomi och samhälle inom ramen för den enda planet vi har. 

Fortgår enligt plan. 

3. Förstärka påverkansarbetet: Fortsatt arbeta för en starkare och mer samordnad svensk 

klimatpolitik på kommunal, nationell och EU-nivå genom strategiskt påverkansarbete och 

samarbete med forskning och andra organisationer. 

Kommentar: Vi är med i flera viktiga samverkansorgan och tar där viktiga initiativ. Dock har 

det märkts av att regeringen genomfört flera ekonomiska attacker mot civilsamhället vilket 

försvagat opinionsbildning och möjligheter till samarbete. Vi har sökt dialoger med 

partirepresentanter men det är en tidskrävande process. Delvis uppnått 

4. Fortsatt organisationsutveckling:  Skapa en organisation som är flexibel, effektiv och 

anpassningsbar för att möta framtida utmaningar. 

Kommentar: Vi har organiserat arbetsgrupper som förbereder Klimatriksdag 2025, där också 

befintliga grupper och utskott ges en roll. Formen med arbetsgrupper och utskott skapar en 

operativ förmåga som är mycket viktig då vi saknar kansliresurser. Till stor del uppnått  

5. Kontinuerlig metodutveckling: Utvärdera och förbättra våra tillvägagångssätt för 

kommunikation, medlemsvärvning, samarbete med andra organisationer och 

rapportering av extern finansiering.  

Kommentar: Vi har utvecklat introduktionsmöten för nya medlemmar och haft 

telefonkampanjer för att stärka engagemanget . Vi är med i flera samverkansorgan och tar en 

aktiv roll där. Projektrapportering till externa finansiärer har genomgående blivit gjort med 

hög kvalitet och god respons. Dock har det varit svårt att stärka kommunikationsarbetet på 

grund av beroendet av ideella krafter, men kommunikationsgruppen har stärkts under slutet 

av året. Till stor del uppnått 

6. Planera och förbereda Klimatriksdag 2025.  

Kommentar: En styrgrupp och arbetsgrupper har formats för planering och genomförande av 

Klimatriksdag 2025. Befintliga arbetsgrupper och utskott har engagerats för att utforma 

innehåll, budget och kommunikation i anslutning till vårt flaggskeppsevenemang. Först efter 

genomförandet av Klimatriksdag 2025 i april kan vi säga om vår planering och förberedelse 

varit tillräcklig. Under arbete. 

3. Styrelsens arbete 

Styrelsen i Klimatriksdagen har ett stort operativt ansvar då vi saknar kansliresurser. Det 

är därför värdefullt att styrelseledamöter är aktiva i olika arbetsgrupper och utskott, men 

utmaningen är att få utrymme för strategiska frågor.  
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I styrelsen har följande personer ingått: Torbjörn Vennström, ordförande, AU, Agneta 

Liljestam, ekonomiansvarig, AU, Linn Rabe, ledamot AU, Cecilia Emanuelsson, ledamot, 

Christer Gullberg, ledamot, Charlotta Brask, ledamot, Saga Stugholm, ledamot, Clara 

Edwards, ledamot, Adam Leckius, ledamot, Walter Deltin, ledamot. Bo Franzén, suppleant, 

Kajsa Lorentzon, suppleant (avgick i september 2024). 

 

Styrelsen har haft 10 protokollförda möten under året, varav två planeringsdagar. 

 

Styrelsen har ett arbetsutskott bestående av ordförande och två ledamöter (Linn R., 

Agneta L.) som förberett styrelsemötena och fattat beslut i frågor som inte behövt tas upp 

i styrelsen. 

 

4.  Medlemsutveckling och medlemsfrågor 

Medlemsutvecklingen 2024 har påverkats av  inflation, arbetslöshet och sämre 

privatekonomi.  Detta medförde att en del medlemmar valde att avsluta sitt medlemskap. 

Samtidigt tillkom 38 helt nya medlemmar. I slutet av 2024 hade Klimatriksdagen (siffran 

inom parentes avser 2023): 454 (462) enskilda medlemmar och 20 (18) 

organisationsmedlemmar. Avgiften 2024 för enskilda medlemmar var fortsatt oförändrad 

med 300 kr eller 100 kr för medlemmar med låg inkomst. En ny nivå för medlemsavgift på  

500 kr introducerades för den som vill bidra extra. Avgiften för organisationer är 1000 kr 

eller 4000 kr beroende på storlek. 

År 2023 hade Klimatriksdagen även sex företagsmedlemmar, En stadgeändring 

genomfördes på årsmötet 2024 innebärande att företag inte längre kan varamedlemmar 

med rösträtt, då det strider mot statliga demokratikriterier för bidrag till civilsamhället. 

Företag kan istället välja att ingå ett stödpartnerskap med föreningen utan att ha rösträtt i 

föreningens möten.  

Medlemsansvariga har vid två tillfällen under året genomfört introduktionsmöten för nya 

medlemmar och väglett dem in i föreningen till uppdrag som matchar deras intressen. 

Ringkampanjer har genomförts särskilt i början av året för att uppmuntra medlemmar att 

kvarstå i föreningen och engagera dem i föreningens aktiviteter. En värvningsbroschyr har 

tagits fram och använts vid olika tillfällen.  

Två medlemsmöten har, förutom årsmötet, genomförts under året. 

 

5.  Ekonomi och administration 

Arbetsgruppen för ekonomi, administration och medlemsfrågor har under 

verksamhetsåret haft fem protokollförda möten. Under hösten avgick två 

gruppmedlemmar på grund av personliga skäl. Samarbeten skedde därefter bilateralt 

mellan de tre kvarvarande. 

Arbetsgruppen har ansvarat för budgetuppföljning och prognos, fakturering, bokföring, 

årsbokslut, personaladministration, kontakt med revisorer och externa bidragsgivare 

samt årsdeklaration till Skatteverket. Gruppen är även ansvarig för kontakt med banker 
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och myndigheter.. Föreningens bokförare sköter de månatliga arbetsgivardeklarationerna 

och betalningarna av arbetsgivaravgifter och personalskatt till Skatteverket. 

Arbetsgruppen planerade och genomförde det administrativa och praktiska i samband 

med årsmötet i april. 

Under hösten har en rutin för företagssamarbeten utarbetats liksom en 

kommunikationsplan i övergången från företagsmedlemskap med rösträtt till 

partnerskap. Arbetsgruppen har formulerat brev till existerande företagsmedlemmar och 

till presumtiva nya sådana. 

Under 2024 har föreningen haft tre deltidsanställda medarbetare av typen målstyrd 

arbetstid med kollektivavtalade villkor. De anställda arbetade 20% i PAS-projektet och två 

på 50% i projektet Medborgarkraft i Klimatpolitiken. Som administrativt stöd 

introducerades från januari 2024 Visma löner smart för lönekörningar, kontroll av 

semester och ledigheter m.m. Under genomförandet av klimatrådslag i tre kommuner 

har femton timanställda erhållit lön via lönesystemet. Bokföraren och ekonomiansvarig 

har lagt omfattande tid på löneadministration.  

Delrapport nr 1 har skickats in till Stiftelsen för Postkodlotteriet, ett förlängningsavtal har 

tecknats med Stockholms universitet rörande det Formas-finansierade projektet PAS 

(fram till april 2025). Ett samarbetsavtal för 2025 har tecknats med föreningen Wellbeing 

Economy Alliance – Sweden. 

Arbetsgruppen ansvarade för slutrapportering av projektbidrag från Vinnova 

(koldioxidbudgetering i kommunerna) samt slutredovisning av 2023 års bidrag från 

Naturvårdsverket. 2024 fick Klimatriksdagen avslag på sin ansökan till NVV på grund av 

att företag tilläts vara medlemmar i föreningen. 

Styrelsen redogör i en särskild rapport “Förvaltningsberättelse och årsbokslut 2024” för 

föreningens ekonomi. 

 

6.  Projektgruppen Klimatrådslag 

Klimatriksdagens tvååriga projekt ”Medborgarkraft i klimatpolitiken” hade ett intensivt år 

2024. Projektets syfte är att påverka lokalt klimatarbetet och att stärka klimatpolitiken för 

en snabbare omställning, samt att ta fram en metod kring medborgardialoger som kan 

spridas och användas på fler orter.  

  

Under 2024 samverkade Klimatriksdagen med tre kommuner – Sollefteå, Malmö och 

Borås - för att genomföra lokala klimatrådslag med kommunens invånare. De två 

projektsamordnare som anställts för uppdraget höll ihop planeringen, utvecklade 

processen och arbetade med projektets ideella styrgrupp i genomförandet av de tre 

pilotprojekten/klimatrådslagen. 
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Till varje rådslag rekryterades cirka 40 deltagare bland invånarna i kommunerna. I Borås 

fick vi in intresseanmälningar från tre gånger så många och i Malmö fem gånger så 

många. Där lottade vi fram en grupp som speglade kommunens befolkning så väl som 

möjligt. I Sollefteå fick vi ihop totalt 38 anmälningar, så där fick samtliga delta.  

 

Varje rådslag hade fyra förträffar varav den första var fysiskt på plats i kommunen.   

En av träffarna var en kort och övergripande klimatutbildning som togs fram av 

föreningens utbildningsgrupp. Kommunerna ansvarade för utbildningspasset om det 

lokala  klimatarbetet.  

 

Samtliga klimatrådslag ägde rum under två dagar i kommunens egna lokaler . Vilka frågor 

och teman som skulle diskuteras och vilka förslag som skulle tas fram bestämdes av 

deltagarna genom medskapande metoder. En deliberativ process möjliggjorde att alla 

deltagare kunde ge input i alla ämnen. Sammantaget för de tre orterna lämnades 11 

rekommendationer, 69 förslag  och tre framtidsvisioner över till kommunerna. Deltagarna 

har bidragit med cirka 2640 timmars ideellt arbete.  

  

Drygt fem månader efter klimatrådslaget i Sollefteå anordnades en träff där deltagarna 

fick återrapportering av kommunen om hur de mottagit klimatrådslagets “skörd” och 

arbetat med materialet. Malmö och Borås återkoppling kommer att äga rum under första 

halvan av 2025.  

  

Klimatriksdagen har fått mycket god synlighet genom projektet. Våra lokala klimatrådslag 

har bidragit till att utveckla former för  medborgardialoger. Metoden som använts ska 

sammanfattas i en handbok som lanseras 2025 i samband med Klimatriksdag 2025.   

  

Projektet är finansierat av Svenska Postkodlotteriets stiftelse och avslutas under 2025.   

 

7. Planering för Klimatriksdag 2025 

Redan i november 2023 startade processen med att planera Klimatriksdag 2025. En 

konceptgrupp tog under våren fram ett första förslag till övergripande innehåll, men 

förslaget bearbetades i flera varv av styrelse och arbetsgrupper/utskott. Först under 

hösten 2024 kunde vi på allvar gå ut och kommunicera evenemanget, med en särskild 

hemsida och inbjudningar till andra organisationer. Våra arbetsgrupper och utskott deltar 

i förberedelserna, men en särskild styrgrupp samt en eventgrupp, finansgrupp och 

utställningsgrupp har bildats enkom för eventet. 

 

Styrelsen har tecknat avtal med en lokal (Stadsgårdsterminalen), en särskild insamling av 

pengar har genomförts under året, ett program är under utveckling och biljettförsäljning 

påbörjades vid årsskiftet. 

 

8. Kommunikationsgruppen 

Kommunikationsgruppen har som mest bestått av nio personer med olika kompetenser. 

Under året har gruppen haft ett antal digitala möten. Under året har gruppen 

kompletterats med några nya personer som hjälpt till på olika sätt. 
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Gruppen har haft ett aktivt år med både extern och intern kommunikation. På SLACK har 

flera andra medlemmar  tyckt och tänkt, vilket har gett en bra kvalitet i vår 

kommunikation. Under första halvåret lades stort fokus på EU-valet.  

Gruppen har arbetat för att ha hög närvaro och aktivitet på sociala medier med våra olika 

kurser, evenemang, klimatrådslag och medlemsvärvning. Våra inlägg når omkring 10 000 

konton varje månad, omkring 400 personer söker upp vår profil på Facebook, omkring 

100 gör det på Instagram respektive Linkedin varje månaden. Vi har omkring 6000 följare 

på Facebook, 2000 följare på Instagram, samt 400 följare på Linkedin. Vi har påbörjat 

närvaro på nya plattformar som Mastodon och Bluesky men har inte kunnat upparbeta 

aktivitet och följare där ännu.   

Det övriga kommunikationsarbetet har bestått av debattinlägg, flygblad inför EU-valet, 

uppdatering av hemsidan med både aktuell och löpande information. Internt har gruppen 

hjälpt till med ljud och bild vid våra evenemang. 

 

9. Arbetsgruppen för politiskt påverkansarbete 

Påverkansgruppen har mötts omkring en gång per månad. Gruppens aktiviteter kan 

sammanfattas i fyra typer av aktiviteter.  

EU-valet: Under våren lade vi mycket kraft på att tillsammans med andra aktörer ordna 

seminarier om EUs klimatpolitik, ett flertal artiklar, samt en uppskattad utfrågning av 

samtliga partier inför EU-valet i juni. En EU-valbroschyr och en valannons - finansierad 

med crowdfunding -  togs också fram. Det svenska EU-valet blev ett framsteg för 

klimatprogressiva partier även om resultatet i Europa i stort blev bekymmersamt. 

I anslutning till EU-politiken yttrade vi oss över Sveriges nationella energi- och klimatplan 

som lämnades till EU i juni 2024. Inför detta höll vi ett dialogmöte med forskare och 

experter (Mattias Goldmann, Stig-Olof Holm och Sara Bargi) kring innehållet i planen. 

Politiker- och partidialoger: “Ringa-politiker-kampanj” under hösten 2023 visade på värdet 

med individuella dialoger med politiker och  lade grunden för  en plan för uppvaktning av 

och kontakt med de fyra oppositionspartierna under 2024, parallellt med att vi givit inspel 

och skrivit artiklar med regeringen som målgrupp.  

Två möten har hållits med representanter för (S) under våren, samt ett med (M). Vi har 

medverkat i ett dialogmöte med MPs riksdagsgrupp i december. Vi har djupgranskat tre 

av oppositionspartiernas motioner och politik på klimatområdet, och visat på 

gemensamma beröringspunkter för att lyfta idén om att få ett samlat och bättre 

alternativ till den klimatskadliga politik som nuvarande regering bedriver.  Granskningen 

har skickats till många riksdagsledamöter inom respektive parti och följts upp med 

samtalskontakter eller mejlväxling med ett flertal.  Till 2025 planerar vi för möten med 

och granskningar av övriga partier i oppositionen. 
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Global avvecklingsplan:  2023 års inspel om en global avvecklingsplan för fossila bränslen 

till COP28 uppdaterades med råd från Richard Klein på SEI och skickades till Sveriges 

chefsförhandlare Mattias Frumerie inför det COP29-förberedande mötet i Bonn i juni. I 

kontakt med forskare diskuteras nu en påverkansgrupp med fokus på global klimatpolitik.  

Artiklar: Klimatriksdagen har ensamma eller tillsammans med andra fått sammantaget 

sju debattartiklar publicerade i rikspress dels med sikte på EU-relaterade frågor men i 

huvudsak relaterat till regeringens nedmontering av klimatpolitiken. 

Under hösten är påverkansgruppen delaktig i förarbetet till Klimatriksdag 2025 med 

huvudansvar för temat “Så påverkar vi politiken”. 

10. Utskotten - övergripande 

Utvecklingen av Klimatriksdagens kunskap och policy sker huvudsakligen i våra tre 

utskott:  

- Klimatmålsutskottet har fokus på hur Sverige ska ställa om så att utsläppen inte 

överskrider det utsläppsutrymme som vetenskapen och Parisavtalet definierat. 

- Utskottet för gemensam omställning har ett brett fokus på omställningens sociala, 

ekonomiska och psykologiska aspekter tillsammans med ett visionsarbete om hur livet i 

ett omställt Sverige kan bli. 

- Demokratiutskottet har särskilt fokus på hur de demokratiska processerna kan utvecklas 

för att stärka engagemang, delaktighet och acceptans för de samhällsförändringar som är 

oundvikliga för att ta oss igenom klimatkrisen. 

 

11. Klimatmålsutskottet 

Klimatmålsutskottet har under året arbetat med att uppdatera den omställningsplan för 

Sverige som togs fram 2022, då såväl utvecklingen av klimatkrisen som utvecklingen av 

klimatpolitiken (inte minst inom EU) gjort en uppdatering nödvändig. Utskottet arbetar 

med inre analysarbete, samråd med forskare och andra experter samt med utåtriktade 

seminarier. En stor del av arbetet under året har också handlat om att förbereda temat 

“Så når vi klimatmålen” vid Klimatriksdag 2025. 

 

Energi, Industri, Transport/mobilitet 

En grupp inom utskottet fokuserar särskilt på transportområdet samt energi- och 

industrisektorn då de sammantagna står för de helt dominerande utsläppen från fossila 

källor. Utskottet har även tittat på samhällsplanerings- och klimatanpassningsfrågor. 

  

Skog och skogsbruk  

Skogen och skogsbruket är av avgörande betydelse för hur Sveriges samlade 

klimatpåverkan ser ut, genom de biogena utsläppen och upptagen av koldioxid och även 

växthusgaserna metan och lustgas. En grupp arbetar särskilt med hur skogsbruket kan 

förändras så att lagringen av kol i skog och mark kan öka samtidigt som vi bättre värnar 

den biologiska mångfalden och alla andra värden som skogen kan ge. 

 

Skogsgruppen har en aktiv samverkan med andra aktörer och organisationer som också 

vill se en förändring av det svenska skogsbruket. 
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12. Utskottet Gemensam Omställning 

Utskottet består av åtta personer och har under året genomfört tio möten. Utöver detta 

har utskottet haft ett gemensamt möte med Klimatmålsutskottet. Mötena har varit enbart 

på ZOOM eller hybridmöte då inte alla aktiva är Stockholmsbaserade.  

 

Seminarier: Utskottet har under mars och april genomfört två seminarier om 

Välbefinnandeekonomi. Den 5 mars presenterade Mats Helander och Amanda Tjernlund 

Örn, WEALL Sweden (Wellbeing Economy Alliance Sweden), de grundläggande principerna 

för Välbefinnandeekonomi och hållbart företagande. I det andra seminariet den 25 april, 

presenterade Isadora Wronski Greenpeace deras globala projekt om 

Välbefinnandeekonomi.  

 

Representation: Klimatriksdagen representerades vid WEALL Swedens medlemsmöte av 

tre personer från utskottet. Utskottet har haft närvaro vid seminarium om klimat och 

hälsa, arrangerat av Folkhälsomyndigheten, samt vid seminariedag i samband med att 

föreningen Läkare för Miljön fick etikpris. Representanter för utskottet närvarade vid 

seminariet om fred och klimat i Immanuelskyrkan. Aktiva i utskottet har träffat Gretas 

Gamlingar i Bergshamra, samt PRO Södermalm, för att presentera ”Människan i 

klimatkrisens tid”. Utskottet har bidragit med två studiecirklar vid evenemanget 

Folkbildningsstafetten på Mynttorget i Stockholm.   

 

Arbetsgrupper: Under våren arbetade utskottet i två arbetsgrupper, en som producerade 

ett kunskapsunderlag om rättvisa och en som jämförde Klimatriksdagens rapport om 

jordbruk med en rapport från WEALL.org. 

 

Förberedelser för Klimatriksdag 2025: Från sen vår har utskottets arbete präglats av 

dessa förberedelser. Utskottets representanter har deltagit i styrgrupp och 

programplanering. Utskottet ansvarar för planering och genomförande av ett av 

evenemangets fyra teman; “Så gör vi omställningen rättvis och lockande - om vilket 

Sverige vi vill se i framtiden och hur omställningen ska göras rättvis”. Hela utskottet har 

bidragit med programidéer medan en arbetsgrupp inom utskottet samordnar arbetet. 

Utskottet bidrar även till uppdateringen av Omställningsplan 2035 vilket en grupp inom 

utskottet ansvarar för. Arbetet har fortgått intensivt i båda grupperna. 

 

Många områden som utskottet planerat för, kom i skymundan då all energi togs i anspråk 

för att förbereda Klimatrikdag 2025. Exempel på detta är hälsoområdet,  

klimatledarskap/klimatobstruktion samt matförsörjning. 

 

13. Demokratiutskottet 

Utskottet har under 2024 i princip enbart arbetat med de lokala klimatrådslagen. Den 

mesta tiden har lagts på utveckling av metoder och anpassning av lottningsprogram till 

förutsättningarna i de lokala klimatrådslagen. Lottningsprogrammet används vid 

utlottningen av en för området representativ skara deltagare ur en inte så representativ 

pool med kandidater.  
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För metodutvecklingen har det varit en del diskussioner med forskare, andra 

rådslagsprojekt och demokratiexperter före, under och efter rådslagen och inför 

Klimatriksdag 2025. 

 

14. Samverkan   

Vinnovaprojektet – koldioxidbudgetering i kommuner och regioner: Projektet 

slutrapporterades vid årskiftet 2023/2024. Föreningen har dock fortsatt samverkan med 

de andra aktörerna inom projektet, bl a med sikte på att anordna en ny 

koldioxidbudgetkonferens hösten 2025. 

 

Formasprojektet – Partnerskap för lösningar i Antropocen; Klimatriksdagen är en 

samverkanspart i detta forskningsprojekt som syftar till att upprätta en samskapande 

process mellan representanter  från olika sektorer för att hitta konkreta klimatlösningar, 

och samtidigt undersöka hur denna typ av samskapande process fungerar i praktiken, 

med målet att förbättra dem och stärka det tvärsektoriella samarbetet för klimatet. 

Projektet skulle ha slutrapporterats oktober 2024, men pga sjukskrivningar inom 

forskargruppen har projektet beviljats förlängning med ett år.  

Projektet är ett samarbete mellan Stockholm Universitet, Stockholm Environmental 

Institute, Linköpings universitet och Klimatriksdagen. Klimatriksdagens representant har 

under året varit Linn Rabe. 

Allians för Rättvis klimatomställning (ARK): Klimatriksdagen har varit med sedan starten i 

nätverket ARK som nu består av omkring 50 organisationer. Vi har medverkat vid 

nätverksträffar, och tagit initiativ till gemensamma aktiviteter, främst EU-valkampanjen 

våren 2024. Vi deltar också i en grupp för att nå ytterligare aktörer och föreningar. 

 

Miljöorganisationernas Klimatpolitiska Nätverk: Sedan valrörelsen 2018 har 

organisationer inom klimatrörelsen haft denna samverkan för att ta fram gemensamma 

utspel, analysera klimatpolitik, och informera varandra om aktiviteter. Klimatriksdagen 

deltar med en representant. Nätverket har träffats tre gånger under året. Vi har tagit 

initiativ till gemensamma artiklar. 

 

Forum för lokal Klimataktivism FOLK: Sedan 2020 har Klimatriksdagen hållit igång 

nätverket Forum för Lokal Klimataktivism (FOLK). Vi har organiserat två digitala forum-

träffar under året, bland annat om projektet med lokala klimatrådslag och om 

Klimatriksdag 2025. Ett nyhetsbrev har gått ut tre gånger till nätverket 

 

KlimatSverige: Klimatriksdagen har representation i samordningsgruppen för 

KlimatSverige-nätverket. KlimatSverige är en plattform för klimatrörelsen där information 

om aktiviteter och klimatnyheter delas. 

 

15. Organisationsutveckling 

Organisationen med relativt självgående arbetsgrupper och utskott tjänar föreningen i 

grunden väl och bidrar till att aktivera medlemmar. Föreningens stora fokus på 

policyutveckling och utåtriktat arbete gör dock att den inre organisationsutvecklingen och 

samhörigheten mellan arbetsgrupperna inte får den uppmärksamhet som skulle 
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behövas. Efter genomförandet av Klimatriksdag 2025 kan det vara läge för styrelsen att 

lyfta den frågan även om det under 2024 känts som rätt prioritering att arbeta utåtriktat. 

 

Föreningen har förvärvat ökad kompetens genom erfarenheter i projektet med lokala 

klimatrådslag. Vi har stärkt vår interna administration och uppföljning genom Visma 

redovisningssystem. Medlemskontakten har förbättrats genom telefonkontakt och 

introduktionsträffar. Sammanhållningen inom föreningen har stärkts genom 

återkommande informationsträffar med aktiva som ett förmöte inför varje styrelsemöte.  

 

16. Slutord 

Sammantaget visar verksamhetsberättelsen på att  föreningen upprätthåller en hög 

aktivitet och stort engagemang trots små resurser. Vi ser klara indikationer på att 

föreningen bemöts med respekt och intresse i kontakten med andra organisationer och 

med beslutsfattare. För närvarande sker arbetet i en svår politisk motvind. Styrelsen kan 

inte annat än rikta ett varmt och uppriktigt tack till alla medlemmar och 

samarbetspartner som trots det håller lågan uppe.  

Med detta överlämnar vi verksamhetsberättelsen för 2024 till årsmötet 2025. 

Antagen av Klimatriksdagens styrelse 2025-03-12 

Torbjörn Vennström  Agneta Liljestam  Linn Rabe  

Christer Gullberg  Cecilia Emanuelsson  Charlotta Brask  

Saga Stugholm  Clara Edwards  Adam Leckius 

Walter Deltin   Kerstin Hallenstam 
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